A. § 1. 9^o, Ep. 7, 10

Nyozna

(1512)

Discretus Stanislaus vicarius de Sche-
roczes fecit relationem quia citavit
magistrum Albertum procuratorem Pet-
ronelle de Lomza ad instantiam And-
ree Rawa de V. ad ferendam sententiam
diffinitivam.

A. Di. Pt., Ep. 7, 12^v

v

Vizna

(1512)

In causa providi Andree Rava de V. contra
honestam Petronellam relictam olim Nicolai
Troian de Lomza dominus officialis sen-
tentiam diffinitivam pronuncians Au-
dream Rava ab impetitione ipsius Pet-
ronelle executricis testamenti nobilis
olim Nicolai Troian occasione 5 lapidum
cere absolvit. Magister Albertus de Gortz-
kovicse procurator Petronelle a dicta
sententia ad episcopum Plocensem appel-
lavit.

A. Di. Pt., Ep. 7, 14

Vyszna

(1512)

Dominus Johannes Boeska vicenotarius
Vysznenensis constituit in suum procuratorem
Martinum Zaleski in omnibus suis causis

a. D. J. P. L., Ep. 7, 16

✓

Vyszna (1512)
Providus Mathias Vspynek de V. constituit
in suum procuratorem Martinum Zaberki
in omnibus suis causis.

A. Dj. PL., Ep. 7, 16^v

Vyszna

(1512)

Dominus officialis recepto testimonio
testium providorum Stanislawi Balek, yo-
annis Koszceza opidanorum et scabi-
norum de V. et in contumaciam omnium
sua interesse putantium testamentum
providi olim Nicolai Caszy opidani Vysz-
nensis discreto Stanislawo clerico filio et
executori prefati olim Nicolai testatoris
ratificavit et actis inferi mandavit.

A. D. P. i., Ep. 7, 19

323

v

Vizna

(1512)

In causa discreti Stanislai de Gaszovo vicarii contra
Joannem Cholerya de V., Stanislaus Gernolthowski
procurator vicarii citato Martino Szaleszki procuratore
Joannis petivit concludi in causa et dominus conclusit
et citationem ad ferendam sententiam decrevit.

A.D. 1512, Ep. 7, 23^v

Vyszna

(1512)

In causa providi Andree Rava de Vyszna contra
honestum Petronellom de Lomza propter absen-
ciam procuratoris Petronelle terminus ad violen-
dum taxari expen[sos] ad feriam 6 ante domi-
nicam Letare.

A. Dj. P. r., Ep. 7, 36^v

v

Vyszna

(1512)

In causa honesti Ondree Rawa de V. contra
honestom Pyotranelam de Lomsza, Martinus
procurator Ondree Rawa prout terminus requi-
rit ex continuatione termini produxit cedula-
lam expensarum pro parte dicti Ondree fac-
tarum in presentia procuratoris petens ipsas
taxari quas dominus moderatione previa
ad unam sexag. cum media taxavit.

A. Dj. Pł., Ep. 7, 39^v.

Wizj

Vizna

(1512)

Honesta Anna de Noszylsko familiaris magistri Alberti de Gorkoryce procuratoris consistorii Polthoniensis recognovit, quia dominus Petrus de Gosaye vicarius de V. fecit secum concordiam pro proliferatione proliis masculine et satisfecit sibi et de omnibus ipsum et de citationibus liberum dimisit, in presencia Arnolphi de Cuchan officialis Polthoniensis, Mathie de Popovo notarii.

a. D. P. I., Ep. 7, 50

v

Tyszna

(1512)

prov. Joh. Golemya de V. (domum ^{labat, tumam}
honest. Nic. de W. dictus Wodwona ^{mellis i-gansnovi}
prov. Stan. Camyorka opidan. a V. ^{emerat/}

Pult. sept. 1, 144^v

Wyszna

(1512)

In causa officii ex speciali commissione episcopi contra honorabiles Stephanum plebanum in Butyrno, Martinum in Lonza et Nicolaum in W. commendarios, magister Jacobus de Broze instigator officii proposuit quod ipsi habitis processibus episcopi et ipsi execut[is] contra quendam Michaelen Szyestozanek de Brosthorvo, postea non habitis processibus aliis eundem excommunicare denierunt, et quod prius est ipsum ad dominia admisserunt et coram ipso dominia officia peragerunt, petens ipsos in penis a iure editis condemnari. Suspensio cause ad adventum episcopi.

A. D. G. i., Ep. 7, 17

Vizna

k5

(1512)

„diser. Ioan. Nicolai Raschi de v.
et minister scolar de ibid.“

ADJ.P.T., Ep. 7, 82.

Vizna

kī

(1513)

" In causa disc. Martini de Buzzino contra
disc. Stanislaum ministrum in U. -- "

ADJ. PC., Ep. 7, 1720

Wyżna

(1513)

Testes dicit. Mathias clericus de W. contra nob.

Jac. ibid. capitaneum.

1. testis prov. Jac. Zawadzkylo. : " datus cap^o
W. mancipavit et in carceres misit dicit.
Mathiam Czarnoczer cler. et tenuit eum per
2 septim. usque ad adventum sui in V. --
quia knezthones ducales de Brunowso sibi
inimicantes vocavit ad ius spirituale. --
an dicitur Mathias usus est privilegio clericali
vel ambulabat ad scholas? respondit, quod
et in W. et in alijs
Ad. P. C., Ep. 149, 192 sedis mansit, 7.

et adiunxit quod iste anno tenuit sedes
in Wyschky."

2. de his prov. Joh. Carowowski civis Wyen.

∴ dum cap. Mathiam Corangeu de vi. cap.
tivarit -- "

3. 4. prov. Joh. Poddambek civis Wyen. ∴ " dum
cap' per suam potenciam misit suos clientes,
qui in medio circuli captivaverunt dilect.
Mathiam transeuntem ad partem et duxerunt
ad fortalicium et miserunt in carcerem"

4. 4. prov. Nic. Carowowski -- " adiunxit:
quid egestis tot rebus, cum constat toti civitati,
quod in die palam factum est."

[Wizna]

10 X 1514

Joan. Moyslawski plebanus et notarius Wisnensis
arendavit clavem Lonzensum, (od bpa p̄.)

rob. tom̄a

ADP, Ep. 2, 47.

Vysina

(1514)

.. honor. dominus Johan. Dambrocha vicar.
in V. -- constituit -- procuratorem -- contra
successores olim Daubogii Zawyszkowsky --"

ADj. 65., Ep. 7, 268.

Vysma

(1515, 1516)

Joan. Lawryntey prepor. capelle spiritus
in Varone legat Joani de V. tropez
vaticum. 2 libros sermon.

Publ. test. 7, 429 v

Visna

(1515)

honedi: Joan. Masur, Joan. Gibala, Petr.
Pelka, Stan. Dasko, Stan. Ligallo de Camp.
kovo [i.e. Visna utraque] ?

Nic. Dolista Mathias fides eius, qui inesse
lab. Stan. Richtha de v. } ce Joh em furiacho.
lab. Math. Slyph de v., anno } uica fratrem Alberti de
vna ut annt 36 } colai de v. in mansis
port civitatem ante domum luce [cuius]
vicinis Mathias Bell

Put. test. 1, 242~

Visna

(1515)

prov. Nic. Dolistha

7. M. Paul. Iurachowicz. Stan. Rythych
de V. qui, (ut desis dicit) obsederunt riam
(Rythych) in uno quasi milia a V. (battha percurrit
et in castrum ducunt) (una cum vob. Paulo de
Manaki), et sic. sedebat in carceribus in
castro Sim.

Puff. test. 1. 243^v

Visna

(1515)

Nic. Dowstho 7.

Alb. Paul. Furiachowicz et Stan. qui
ipsum Nic^m ceperunt et traxerunt versus V.
et in castrum Visnem. induxerunt

Patr. Est. 1, 245

v

Vyzna

kt

(1517).

Johannes Voyslawsky canonicus Vatsch.
rector par. ecclesie in V.

(subdiacon
f. 35- diacon)

Os. 4874, f. 32^v

Wozna

(1522, v)

Stomil. et Joh. duces nos. ad petitionem Andree
Komeck altaris in ecl. par. ut. dotacionem
didi altaris per Mariam Stromito civem Wic
yocum confirmant, 2 mansos in W. continetur.

Lubr. n 1565, II s. 213

na podstawie MK 32, 139 v

^{circum} **Visna**
^{spec. Mathias Stromito opidan. de v. altare in ed. par. Visna.}
^{emigra in}

¹⁵²²
(1522)

2 manus in oppido
Lucali v. (qui habet par. super 4m)

duces consenciumt ad pefita honor.
Andree Konyczek act. presb. altare iste in
ed. par. Visn.

MK 32, 139^v

Vizna

(1523/

nob. Mart. f. Sim Jacobi de Burnaby
annorum ut apparebatur 40 c. v. u. --
ab annis 18 c. v. u. in civitate Viznensi
in hospicio apud Yess fuit testis in
terminis communibus, qui tunc audivit
concordiam " inter nobiles de Burnaby

(nob. Bernard. f. Brændome de
Cuthlows, annorum 40. c. v. u., ab
annis 20 in v. fuit testis in terminis,
et audivit " to same)

A D^r. P^r. Ep. 204, 194-194 ✓

Wissna

(1526)

dux Anna ad intercessionem Georgii Tholaphus
de Pravitoly tribuni Wisn. ornam et domum in
oppido ducali Wisna penes cimiterium ecclie paroch.
s. Joannis ex opposito hospitalis eisdem oppidi
quam hon. Stan. Kraska altarista eisdem ecclie
ad altare apud quendam oppidanum emit, eandem
domum libertavit

MK. 41, 750^v

v

Wina

([1524]-, 1616)

w w. 1 wieka wolno, przynw. Janusza
brzdem Janowi Wojstawskiemu kon. wstt.
na dom koto szpitala : 1 wt. roli na w.
owaz 6 morgow tek. na Bronowie.

(w dustr. 1565 podano rok 1524)

^{11 kopia}
Lustr. $\frac{16}{16}^{20}$, o. 3190

Druk wyd. Wawrzyn. LM

Wisna

(1525)

„Textes... disor: Josephi de V. contra proo. Stanislaum
grobnowski de bidem -- occasione diffamacionis --

1. factis honest. Nic. murator de V.... cum ipse
factis cum conteste suo et inducente venissent ad
hospicium Karzel in V. et prestissent ibidem filium
Stanⁱ, contra quem apom⁷, nomine Loratum, metsecum-
dam, superveniens tandem praefatus Stan. metsecum-
comatus et cum arcu et balista dixit: pax sit
omnibus, excepto fure meo et deceptore, et tandem
cepit arma offensibilia contra ipsum iactare et de
balista sagittare, volens eum penitus occidere. -- indu-
entem defendit. -

2. factis proo. Jac. de V.:... venientes ad hospicium
dictum Karzel invenissent ibidem filium Stanⁱ cum
alio iouo, veniens iterum in eundem hospicium filius
A. D. J. P. T., Ep. 204, 263-263v eundem Stanⁱ minor

in stabam, conspectis sedentibus exiit de eadem,
missus per fratrem alium. Et post modicum intervallum
temporis supervenit pater, ipse Stan. -- methericus armatus
qui obussis hostibus et prospectis omnibus dicit: inven
hic fures meum, latronem et deceptorem. Et tandem
omnes evaginatis armis irrulerunt in eum et ipse
offendentia arma in eum iactare cepit, et nisi eum
ipsi et alii boni homines, quorum erat plena stabu,
deffendissent, eum occidisset. -- "

Visnense castrum

W 02 /
(1525)

prov. stan. Kłoberek famulus ducalis

castrum v. de Cramcowo

Warsz. 2 gr. 17, 170^o

Wizna

24 VI (1526, 1563)

Anna dux Mor. Johanni Wajstanski can. Wars.,
not. fere domsen. et plebanus. mansuonarius
circa ecd. par. in Wa. instituisse permittit.

Lustr. M 1565, II s. 215

u potmehleuie Zygm Aug,

MRPS V 2, 9253

MK 96,162v-164.

~~Anna~~ Wizna

^{24 VI}
(1526, 1563, 1565)

Anna ks Mar. rewala Janowi Wojstawskiemu
mu kanon. warsz. pisarowi z. Tom. i pleb.
wiskiem na ratorenie mansionowii i kosciolce
paraf. w Wiznie.

Lustr. 1565 z. 581/411

MRPS V 2, 9253

Wizna

[po 1526]

~~Boreion~~

Advocacie redempte per olim castellannum Sando -
miniensem in Wirmensi et Komzensi capitaneati -
bus.

In villa Boreion	fl. 120
in opido Wizna	fl. 243
in villa Kandzerewo	fl. 80
in villa Gielczino	fl. 80

AGAD, perp. 654 (karta dotycząca do dokumentu)

201-216

Viznensis decanatus
vide

(1530)

Dobrzyalowo,
Droszdowo,
Goworowo,
Grayvy,
Kleczkowo,
Lubothyn,
Piathnyoza,
Piszky,
Puchaly,
Rzekvinye,

Szczepankowo,
Smłodowo,
Somowo,
Troszyno,
Viszna,
Zembowo.

Arch. Kom. Hist. X, Kol. Pułt. III, s. 389-390

201

Wiz/

VISZNA

(1530)

Johannes Voyslawsky plebanus iuravit
summam proventuum ecclesie sue sexag.
50; vicarii 6 et rector scote habent
in solidum sexag. 35. Altarista Andreas
pro fundo altaris habet mansos 2.

(Decanatus Viznensis)

Arch. Kom. Hist. X, kol. PmT. III, s. 389

Visnensis arx

(1532)

Sigismundus rex Poloniae venerabili Joanni Hoyslawsky canonico
Harschoviensi notarioque terrestri Lomzensi et Viznensi, officium
notariatus Lomzensis et Viznensis capitaneatusque Colnensem et
Nowogrod ac bona seu villas Przituli et Dwoye Okrazini apud Jala-
plus pridem obligata sed per eundem... [regi] cessa in arrenda ad
10 annos pro summa 4100 flor. dedit, cum certis conditionibus:
Joannes Hoyslawski tenebitur domos in prediis et curiis omnibus
preter arcem Visnensem et curias Lomzensem et Nowogrodensem
reparare. Insuper debet oppidum Colno cum villis ad illud
pertinentibus de manibus tenentiariorum, ac item advocatias in
villis regis Czerwone, Borhowo, Lantherino et Lomzicza de
manibus advocatorum suis propriis pecuniis redimere.

AGAD, perg. 673.

v